



KOMMUNIKATIONSAVDELNINGEN

2023-05-25

Dnr C2023/475

Avdelningschefsbeslut

Strategi och policy för domänhantering vid Karlstads universitet

Syfte och mål

Syftet med en strategi och policy för hur Karlstads universitet ska hantera sina domäner på webben, är främst att skydda och stärka vårt gemensamma varumärke. Genom en väl genomtänkt domänstrategi kontrollerar vi de viktigaste och mest använda toppdomänerna på våra namn. Det minskar även risken för bluffakturor och oseriösa aktörer på domänmarknaden. Vi riskerar inte heller att av misstag förlora strategiska viktiga domäner genom till exempel obetalda fakturor. Genom en relevant domänstrategi får vi också vägledning i hur vi ska hantera nya namn och varumärken i framtiden.

Vad är en domän?

En domän kan enklast beskrivas som en webbadress. Ett domännamn är ett ord eller namn som är registrerat under en toppdomän, till exempel kau.se.

De vanligaste svenska och internationella toppdomänerna är:

.se	.nu	.com	.eu	.net	.org	.info	.biz
-----	-----	------	-----	------	------	-------	------

De fyra första toppdomänerna är de vanligaste på den svenska marknaden. De fyra senare är de vanligaste så kallade "generiska fria toppdomänerna". De är knutna till ett visst land och saknar regler för registrering. Där är risken störst att någon annan registrerar våra viktigaste domännamn.

Inom gruppen "Educational TLDs" finns för närvarande följande domäner (2023):

.academy	.college	.courses	.degree
.education	.institute	.school	.schule
.science	.study	.training	.university

Karlstads universitet bedömer att domänen .university är den som är intressant för oss i dagsläget.

Beslut	Nr 17/23	Dnr.	C2023/475	Ersätter	C2010/613
Giltighet fr.o.m.	2023-05-22	t.o.m.	tillsvidare	Handläggare	Kina Nilsson

Hantering av domännamn och toppdomäner

Universitetets viktigaste namn

Genom att registrera våra viktigaste domännamn under de åtta vanligaste toppdomänerna, får vi ett fullgott grundskydd för Karlstads universitets varumärke på webben. Ansvaret för detta ligger på Kommunikationsavdelningen. Skyddet ser ut som följer:

	.se	.nu	.com	.eu	.net	.org	.info	.biz
ku*	x	x						
kau*	x	x						
karlstadsuniversitet	x	x	x	x	x	x	x	x
karlstaduniversitet	x	x	x	x	x	x	x	x
karlstaduniversity	x	x	x	x	x	x	x	x

	.university
kau	x
karlstad	x

* För dessa domännamn ägs alla toppdomäner utan ett "x" av andra, vilket gör att vi inte kan registrera dem (mars 2023).

Som en del av strategiarbetet har vi samlat ovanstående domäner hos en registrar, ett företag som är certifierade att hantera domäner. Genom att samla alla domäner hos en och samma leverantör får vi en betydligt enklare och mer kontrollerad hantering av våra domännamn och toppdomäner. I nuläget får vi även möjlighet till en samlingsfaktura, juridiskt stöd i frågor som rör våra domäner samt en kontaktperson som tillhandahåller kostnadsfri rådgivning.

Vi rekommenderar att all registrering av nya domäner går via vår registrar, i syfte att undvika bluffakturor och för att få en övergripande kontroll över universitetets domänbank.

Kontakta Kommunikationsavdelningen med frågor som gäller domänhantering. Mejla webmaster@kau.se

Marknadsföringsnamn och undervarumärken

Förutom att skydda namnen KAU, Karlstads universitet och Karlstad University, kan även skydd av andra varumärken kopplade till universitetet vara aktuella. Det kan till exempel gälla Handelshögskolan vid Karlstads universitet, Centrum för tjänsteforskning eller Musikhögskolan Ingesund. Dessa varumärken ska alltid använda kau.se i sin domänadress. Dock kan det vara aktuellt att skydda namnen från varumärkesintrång genom att även registrera dem under andra domännamn och toppdomäner.

Det vi rekommenderar för relaterade varumärken/marknadsföringsnamn är skydd av namnet under följande fyra toppdomäner:

.se	.nu	.com	.eu
-----	-----	------	-----

De här domänerna är de mest använda på den svenska marknaden. Detta ger ett bra skydd och säkerställer att besökarna enklare hittar till webbplatsen. I undantagsfall kan även ett fullgott skydd under alla åtta toppdomäner vara aktuellt, främst om varumärket bör skyddas internationellt.

Observera att *marknadsföring* av domäner av helt egen karaktär, till exempel www.karlstadbusinessschool.se, inte är tillåtet. Registrering av egna domännamn utanför kau.se är endast tillåtet i syfte att skydda ett etablerat varumärke, inte att marknadsföra sig eller kommunicera under ett annat namn än kau.se.

Kampanjnamn

För tillfälliga eller mer långvariga namn på kampanjer räcker ett skydd under toppdomänerna .se och/eller .nu. Vad som är lämpligt avgörs av Kommunikationsavdelningen.

.se	.nu
-----	-----

Domänpolicy för kau.se

Karlstads universitets huvuddomän är kau.se. Det är denna webbadress som vi använder i all vår kommunikation och marknadsföring i syfte att stärka universitetets förtroende och varumärke. Alla universitetets centrala och lokala webbsidor ska alltid börja sin adress med www.kau.se/xxx.

I undantagsfall ges även möjligheten att använda en subdomänsadress av karaktären xxx.kau.se. Vill man använda en sådan adress kan man få en shortcut, som dirigerar om besökaren från önskad subdomän till en adress av karaktären www.kau.se/xxx.

Domäner av helt egen karaktär är inte tillåtna, till exempel www.avdelning.se. Registrering av egna domännamn utanför kau.se är endast tillåtet i syfte att skydda ett etablerat varumärke, inte att marknadsföra sig under ett annat namn än kau.se.

Webbalias, eller så kallade *shortcuts*, är förkortade webbadresser vars syfte är att förenkla inmatning i adressfältet i webbläsaren eller effektivare kommunicera en webbadress via till exempel tryckt material. Webbalias delas ut av Kommunikationsavdelningen. Aliaset börjar alltid med www.kau.se/xxx och ska peka på en webbsida inom domänen kau.se.

För frågor kring universitetets domänpolicy, kontakta webmaster@kau.se

Beslut

Strategi och policy för domänhantering vid Karlstads universitet enl ovan fastställs.

MBL-förhandling/information

Nej

I detta ärende har Christina Knowles beslutat och Kina Nilsson varit föredragande.

Christina Knowles
vik kommunikationschef

Kina Nilsson
Kommunikatör, teamledare webb